abertura e disputa de preços 

www.gov.br/compras 

https://www.tce.pi.gov.br,   

https://site.fms.pmt.pi.gov.br 

Prazo para envio da proposta/ 

documentação 

Até 13/02/2026, às 08 horas e 59 min 

Valor estimado 

Valor Anual Estimado: R$ 20.792.750,10 (Vinte Milhões, Setecentos e Noventa 

e Dois Mil, Setecentos e Cinquenta Reais e Dez centavos). 

(                               ).  

( X ) Estimado  

( ) Máximo 

( ) Referência 

( ) Orçamento Sigiloso 

Fonte de           Recurso 

Elementos de Despesas: 339030/339032.Unidades: 001/002. Fontes: 600/659

[...]

600 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de 

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde. 

659 - Outros Recursos Vinculados à Saúde - Serviços de Saúde. 

O custo estimado total da contratação é de 20.792.750,10 (Vinte Milhões, Setecentos e Noventa e Dois Mil, 

Setecentos e Cinquenta Reais e Dez centavos). 

SEÇÃO XXV - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS 

25.1. Será divulgada ata da sessão pública no sistema eletrônico. 

25.2. Não havendo expediente ou ocorrendo qualquer fato superveniente que impeça a realização do certame 

na data marcada, a sessão será automaticamente transferida para o primeiro dia útil subsequente, no mesmo